

## GDANSKI KOMITET OBRONY WIEZIONYCH ZA PRZEKONANIA

- ... z ostatniej chwili, wydanie 13, Gdańsk, 4 czerwca 1981
- SZESNASTY dzień strajku głodowego w Fabryce Domów w Sosnowcu
- DZIESIATY dzień strajku głodowego w FSM w Sosnowcu
- OSMIY dzień strajku głodowego w Akademii Medycznej w Gdańsku
- CZWARTY dzień strajku głodowego w PBMH w Katowicach
- TRZECI dzień strajku głodowego w Płocku
- PIERWSZY dzień strajku głodowego w Tarnowskich Górach

TARNOWSKIE GÓRY 3.06.br, rozpoczęto tu strajk głodowy w świetlicy miejscowej Dyrekcji Rejonowej Kolekcji Państwowych. W strajku uczestniczą:

Hubert Nigus, lat 52, żonaty, 3 dzieci, przewodniczący KZ przy Kalańskich Zakładach Celulozowo-Papierniczych.  
Włodzimierz Jackowski, lat 28, pracownik FAZOS w Tarnowskich Górach  
Jerzy Krzempek, pracownik DRKP - Tarnowskie Góry, lat 26.

PŁOCK 2.06.81r. W regionie płockim rozpoczęła się głodówka solidarnościowa z głodującymi w Sosnowcu i Gdańsku na rzecz uwolnienia więzionych za przekonania. Głodówkę podejmują:

Jan Chmielewski, lat 39, żonaty, 1 dziecko, pracownik MPK, były v-ce przewodniczący MKZ w okresie tworzenia się związku, członek zarządu regionalnego, członek Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania  
Stanisław Radzio, lat 36, żonaty, 2 dzieci, pracownik Płockiej Spółdzielni Mieszkaniowej, przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność", członek Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania.  
Włodzimierz Owczarski, lat 32, 1 dziecko, były v-ceprokurator Prokuratury Wojewódzkiej w Szczecinie, obecnie pracownik biura interwencji org. reg. w Płocku./rzecznik prasowy org.reg.płockiego

Urszula Ambroziewicz

### KOMUNIKAT

dnia 2.06.81 r. w III LO w Gdańsku odbył się wiec szkolny w obronie więzionych za przekonania, zainicjowany przez PARLAMENT SZKOLNY. Na wiecu przemawiał absolwent III LO W. Walędziak. Przewodniczącym wiecu był P. Semka i J. Kurski. Wiecujący uczcili minutą ciszy pamięć Polaków, którzy nigdy nie wrócili z sowieckich łagrów i obóz pracy, oddali również cześć zmarłemu Kardynałowi Stefanowi Wyszyńskiemu/więźniowi politycznemu w latach 1953-56/. Uczniom rozdano ulotki następującej treści:

Jak długo jeszcze ...

Począwszy od 23.09.80 r. rozpoczęto aresztowania przywódców Konfederacji Polski Niepodległej: L. Moczulskiego, T. Jandziszaka, R. Szermietiewa, K. Bzdyla, T. Stańskiego, Z. Goławskiego, J. Sychuta, a także W. Ziemińskiego - działacza KSS "KOR" i ROPCiO. Jednocześnie w środkach masowego przekazu rozpoczęła się oszczercza kampania przeciwko tym ludziom. Według starych, utartych schematów przedstawiono ich jako faszystów, przyjaciół Straussa i terrorystów. Wysunięte przeciwko nim zarzuty bezczeszczenia najwyższych organów władz państwowych, szkalowania ustroju i przygotowywania przewrotu, za co grożą kary wieloletniego więzienia, a nawet śmierci. Obok tego ukazały się wzmianki o postępowaniu przeciwko działaczom KSS KOR. J. Kuronia i A. Michnika, nie aresztowanych tylko dzięki stałej ich ochronie przez straż robotniczą.

Działacze KPN-u są więzieni za rzecz najnormalniejszą w wolnym kraju - utworzenie niezależnej partii politycznej i próbę realizacji własnej koncepcji przyszłości Polski. W ich deklaracji czytamy: "Konfederacji obca jest przemoc", co zadaje kłam insynuacjom o przygotowywaniu przez tę organizację walki zbrojnej o władzę. Aresztowania za te czyny są sprzeczne z najbardziej podstawowymi wymogami istnienia demokratycznego społeczeństwa, nie mówiąc już o podpisanych przez PRL DEKLARACJI PRAW CZŁOWIEKA I OBYWATELA oraz Porozumień Sierpniowych / A może się mylimy? / Procesy wymierzone w ludzi o poglądach niezależnych od oficjalnych, świadczą o słabości władzy i jej strachu przed konfrontacją swej ideologii z innymi koncepcjami politycznymi. Zwolniono Ziembickiego, Góławskiego i Sychutę. Nie był to akt dobrej woli, lecz wizja Irlandii Północnej / zwolnieni byli w bardzo ciężkim stanie zdrowia /. Społeczeństwo zareagowało dopiero po pewnym czasie na to fakty: powstawały Komitety Obrony Więzionych za Przekonania rozpoczęto zbierać podpisy pod petycjami o uwolnienie, formowano manifestacje a niedawno rozpoczęto głodówki. Moczulskiego oskarżono o obrazę narodu polskiego. Miliony podpisów świadczą o tym, że Polacy nie poczuli się obrażeni i opowiadają się za życiem w kraju swobody myśli i słowa. Domagamy się także uwolnienia braci Kołaczyków, którzy w 1971 roku wysadzili w powietrze opolską aulę, gdzie miała się odbyć uroczysta akademii na cześć Katow Grudnia 1970 r. MO i SB. Czyn ten nie spowodował ofiar wśród ludzi. Kierując się humanitaryzmem, faktem ich złego stanu zdrowia i odbyciem dużej części kary wnosimy o anulowanie dalszej jej części. By żyć w zdrowym i sprawiedliwym społeczeństwie i by nie powtórzyły się tego typu bezprawne praktyki władz wnosimy o zmiany w ustawie o sądownictwie, penitencjarnym / więziennym /, rekompensaty materialnej osobom niewinnie skazanym przez sąd PRL od 1945 a także ich rehabilitacji.

Parlament III LO

GDANSK 2.06. Komitet Założycielski Obrony Więzionych za Przekonania przy KWSP. Informujemy, że w dniu 1.06.1981 r. przy Komendzie Wojewódzkiej Straży Pożarnej w Gdańsku został założony Zakładowy Komitet Obrony Więzionych za Przekonania. Założycielami są: mł. chor. Piotr Dolny, kpr. poż. Jacek Borkowski, kpr. poż. Mirosław Spryszyński, st. kpr. Wojciech Krzynowski.

UCHWAŁA Zakładowego Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania w Komendzie Wojewódzkiej Straży Pożarnej Gdańsk popiera w pełnym brzmieniu treść apelu Regionalnego Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania w Chełmie. Nie możemy pozwolić na to, aby cele więziennicze przeznaczone dla prominentów i ludzi nadużywających władzy zapełniły się więźniami politycznymi. Nie na zamykaniu w kazamatkach polega demokracja, lecz na poszanowaniu godności i odmienności poglądów. Domagamy się uwolnienia więźniów politycznych w naszym kraju słynącym niegdyś z tolerancji, a dziś będącym areną działań nie mających nic wspólnego z prawdziwą demokracją.

Gdańsk 2.06.1981 r

Za Zakładowy Komitet  
Obrony Więzionych za Przekonania  
Piotr Dolny